[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Николаевка

17.02.2017 года                                                                                     № 24
Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке
 и проведению празднования 80-летия

образования Ростовской области на территории муниципального образования
«Николаевское сельское поселение»

В связи с подготовкой к празднованию 80-летия Ростовской области

1.Утвердить план основных мероприятий по подготовке  и проведению празднования 80-летия образования Ростовской области на территории муниципального образования «Николаевское сельское поселение» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава  Администрации

Николаевского

сельского поселения                                                                     М.В.Ткаченко

Приложение

 к распоряжению

 от 17.02.2017 года № 24

ПЛАН
 основных мероприятий по подготовке и проведению празднования  80-летия образования Ростовской области
в Николаевском сельском поселении
	№ п/п
	Основные  мероприятия
	Дата и место

проведения мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Создать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 80-летия образования Ростовской области

	февраль 2017,
Администрация Николаевского сельского поселения
	Ткаченко М.В.

	2.
	Размещение информации на официальном сайте Николаевского сельского поселения информационного материала о подготовке к празднованию 80-летия Ростовской области
	в течение 2017 года
	Левина О.Г., главный специалист Администрации Николаевского сельского поселения

	3.
	Подготовить площадки для размещения праздничной символики и запланировать ее приобретение
	март 2017
	Ковалева Е.П., главный специалист Администрации Николаевского сельского поселения

	4.
	Провести мониторинг состояния государственной символики, размещенной на территории Николаевского сельского поселения
	март 2017
	Ковалева Е.П.,

главный специалист Администрации Николаевского сельского поселения

	5.
	Конкурс чтецов « Пою тебе мое отечество»
	09.02.2017

 МБОУ Гаевская ООШ
	МБОУ Гаевская ООШ, директор Дашук О.В. (по согласованию)

	6.
	Акция « За знаниями о родном крае – в библиотеку!»
	здание библиотеки, с. Николаевка, ул. Советская,27 а,

в течение года

	Заведующий МБДОУ

 « Улыбка», Коновалова Ю.А. (по согласованию)

	7.
	Спортивное развлечение « Весенний переполох»
	МБДОУ

 « Улыбка»

март 2017 г.
	Заведующий МБДОУ

 « Улыбка», Коновалова Ю.А. (по согласованию)

	8.
	Конкурс рисунков и фотографий « Ростовская область глазами Николаевцев»
	с 01.03.2017 г. по 01.09.2017 года, здание библиотеки, с. Николаевка, ул. Советская,27 а

	Полякова С.И., директор МБУК « Николаевский Дом культуры»

	9.
	Творческая выставка семейных работ «Моя малая Родина»
	МБДОУ

 « Улыбка»

апрель 2017 г.
	Заведующий МБДОУ

 « Улыбка», Коновалова Ю.А. (по согласованию)

	10.
	Акция « Сделаем наше село красивее!»
	Апрель, сентябрь 2017 г.

МБДОУ

« Улыбка»

	Заведующий МБДОУ

 « Улыбка», Коновалова Ю.А. (по согласованию)

	11.
	Праздник « Творческий калейдоскоп», посвященный 80-летию образования Ростовской области
	Апрель 2017 г.

 МБДОУ

« Улыбка»

	Заведующий МБДОУ

 « Улыбка», Коновалова Ю.А. (по согласованию)

	12.
	Разработка и утверждение графика вручения Памятных знаков «80 лет Ростовской области»
	до 01.04.2017
	Левина О.Г., главный специалист Администрации Николаевского сельского поселения

	13.
	Проведение торжественной церемонии награждения граждан Памятным знаком «80 лет Ростовской области» в рамках праздничных мероприятий
	с 25.04.2017
по 01.12.2017
	Левина О.Г., главный специалист Администрации Николаевского сельского поселения

	14.
	Спортивный праздник

« Мама, папа, я –спортивная семья», посвященный дню семьи и 80-летию Ростовской области
	15 мая 2017 года

МБДОУ

« Улыбка»

	Заведующий МБДОУ

 « Улыбка», Коновалова Ю.А. (по согласованию)

	15.
	Фотовыставки « Мое счастливое детство»,

« Мои любимые места»
	июнь 2017 г.,

МБДОУ

«Улыбка»

	Заведующий МБДОУ

 « Улыбка», Коновалова Ю.А. (по согласованию)

	16.
	Тематический час « Есть Земля, на которой я живу…»
	10.06.2017 г., здание библиотеки, с. Николаевка, ул. Советская,27 а

	Полякова С.И., директор МБУК « Николаевский Дом культуры»

	17
	Викторина « Мой любимый край»
	июль 2017 г.,

МБДОУ

«Улыбка»

	Заведующий МБДОУ

 « Улыбка», Коновалова Ю.А. (по согласованию)

	18
	Праздник и выставка декоративно-прикладного искусства « Мой край родной! Мой край прекрасный!», посвященный 80-летию образования Ростовской области
	июль 2017 г.,

МБДОУ

«Улыбка»
	Заведующий МБДОУ

 « Улыбка», Коновалова Ю.А. (по согласованию)

	19.
	Выставка творческих работ, посвященных празднованию 80 - летия Ростовской области
	здание библиотеки,
с. Николаевка, ул. Советская,27 а

	Полякова С.И., директор МБУК « Николаевский Дом культуры»

	20.
	Литературная гостиная
« И Края в мире нет дороже…»
	23.03.2017 г.

14-00,

 здание библиотеки, с. Николаевка, ул. Советская,27 а

	Кондрашова И., Маркер Г.

	21.
	Фестиваль исторических клубов, посвященный празднованию 80 - летия Ростовской области
	сентябрь 2017 г.
	Полякова С.И., директор МБУК « Николаевский Дом культуры»

	22.
	Информационный стенд «Символика Ростовской области»
	здание библиотеки,
с. Николаевка, ул. Советская,27 а

	Полякова С.И., директор МБУК « Николаевский Дом культуры»